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Sõda.
Öisest Kirst ülemiufca-

laia stssditt.

Lääiic wäcrimmlt.
Muutuseta

.8»nntniio utäcritmnU.
LPõitlused Diarbckiri sihil edc.

nemad incic kasuks stästi Meie
olcmc wacnlasolt õige palju
maad Wnni jõruicft ldäitc pool
ära spõtini&, kus juures wncnlafe
17. polgust ühe roodu terwelt

)da-E uplsraii jõest lääne pool
oleme wangi lootnud 10 ohloit-
trri, I arsti. 215 aSkcri, katte
isime 4 kuulipildujat ja 3 kerget

Perstas. Nshuue piirkonnas
«kand meie waeofad Türgi rats»,
mac põgenema.

Kala Pajowj juures ajasime
meie wastase kaugele lääne

Liitttte ja Kaukasta wäeriuualt.
Muutuseta.

Lääne sõjawäli.

äana, teil 3 30 milt. ijommiCal tungis
naenlanc varalt s»unüki tule arbmift tuim
• eri' Posicri iaijcfal riciua metsa juures
läilale, larwiiujeie mõtles l.isipomme, kuid
"N kci.ie--rt tagasi. Lellest metsast pllhj...

luite mõned meie wahisalgad waen-
-.k pcatesurnmlfc! tagasi. Waeniase eiasi-
ulmiune pandi meie tuleandmise abil

siic-ma. Terme öö jooksul pommitasime
•«ic -vaenlase seisukchte, kuna ta mc-e

ftrfe&tc Posicri ja Contail-Maison! jau-
:c'S pommitas, taiwitadeö ka lämmaöta-

PLbia-iääne pool Gillucsi. Platanist
>:a pool. lõime waõtaje kallaletungimised
tagasi; ainust ükö waenlase salk jõudis
>neie kacwikuteni, kuid löödi kohe tagasi,
tea-andi li,ubai sünnitas wacnlane miinis
v.amratu)», mis meile fabju ei teinud;
■nmuaugH wktsime eneste alla. Põhja
ftt'‘ lastsimc meie heade tagajärgedega
Uumiaslawaid gaasi-jugasid waenlase poole.

Prantsuse ametlik teadaanne.

Paris, 8. august!!.
Lomme jõe joone! lasksid meie batareid

mttukord Saksa kaitseliinisid sellest jõest
sa lõuna pool. Päewa jooksul ei

cliiud mingisugust sõjalist tegnvust.
Muiai tvaerinnLl mahctrwahrl suurtüki

lalcank-.üii-r.
Äeie aercplanid pidasid täna mitukord

-alja aerspiauidega ivBUluft, kusjuures
‘xts rvarnl. k acroplani rema waeliinii
«aba kukkusid.

Tcrwe öö jooksul ost elaw wõitlus pom-
'-ndcga Dirmüideft põhjapool. P.iewal oli

Baikanil.
Prantsuse ametlik teadaanne.

PareS, 8. augustil. Päewal, 7. aug.,
algasid liitlaste mäed »o!uiris üleüldist
pealetungimist terwel w-ieriunal. Inglise-
Pranlsuse mägede parem tiim läks Stru-
milsa soest üle ja tuugis maeniasrlc
Kawalki— Kalendra—Topalowa rcdc rinnal,
Sercsist põhjapool kallale.

tüillaste mäed on kolkupiurtumises waen-
laete poolt kaitstud lugema seisukohaga
Kawalki juures, mis Domir - Hissarist
8 kilomeirit iõuna-Iäanc peol asud.

Wäerinna keskel oi, käimas kange suur
tüki tuU Bcieshi mägede lõuna külgedel

Doirani järme ja Wardari jõe mahe-
lifcs piirkonnas tiiidluslafid liitlased wõe-
tud seisukovte.

Pal-emal tiiwa! mõtsid Serbia mäed
Tserna ia Äoglcnilsa mahelisel mägisel
maal õnlga-taste esimesed kaitsekraawid ara
Äilnrusu kõrgusiikut.

Kõige äärmisel pahemal iiiwal taganesid
Serdm waed parast seda, kui nad macn-
lasete suurt kahju sünnitanud, Banniksa
poolt iva poote ja krndltiSiasid endid sea'.
Wõitlus kestab edasi.

Merrlsas.
K»ks Inglise ristlejat põhja

London, 7. auguSkil. Ametllkuli
teatatakse:

Pleie luuramise-lacwaslikud ja 1 teist
sõjalacwa panid Põhjameres tj. augustil
waenlase laemasriku clawat tegewust tähele.

Saksa okeani-Iaewaötik tuli mälja me-
reie, kuid omilt wahilaewadelt kuulda
saades, et merel rugewav Inglise jõud
asuwad, põikles waoiane mõitlusest kõrwaie
ja täks oma sadainaose tagasi.

Warniaft taga etsides kaotasime meie
kats kerget ristlejat, milledele weealufed
paadid kallale tungisid,

Si-stleja „Nottikigham"i komando oli ■
Upun Misteri ja ristleja „Fa!mouih"i
komando kapten Edwardsi juhatuse all.
„Nottingham-i vhwitferidest on kõik pääs-
tetud, ainult 38 laemameest puuduwad.
„FalmL,ith"t pealt pääsesid kõik ära; üks
katlakütja suri haawadesse.

lkks waenlase weralune paat lasti põhja,
teine sai wigaetada ja läks ka wist hukka.

Saksa walitsuse tcadaandmine, mis
kinnitab, et hulka on saanud üks Inglise
kontr-miinilaew ja wigaötatud üks soomus-
laew — ci ete Lige.

Ssllllla wäerinnalt.
Lokul! alewist (Wolõni kub.)

Elanikkude sõnade järele oli Austria
sõjamäel siinoleku ajal suur nälg. Esiotsa
toitsid nad ennast elanikknde käest cnamiste
rööwimije reel omandatud lviduainetega.
Pärast olid nad aga sunnitud tarwitusrte
kõlbmata hobuste liha sööma ja wiimakS
ka koera liha söömiseks tarwitama, nõnda
et alewis praegu mitte ühte koera ei ole,
kariloomadest ja kedulindudest ei maksa
rääkidagi.

Puhtute eest kandis waenlane selles
mõttes hoolt, et kõigil naisterahwasiel,
iseäranis ncorrel neiudel, juuksed ära lõi
gati. Isal, kes oma tütart kaitseda püüdis
selle käin wastu rääkima hakkas, said käed
seljaraha seotud ja siis käsipidi tulba külge
seotud, nii et ja!at> maa külge ei puutu- ^

nud. Mees suri 3' uitife kannatuse
järele. Seda nuhtlust mõistsid nao kõiki
dele iga wähema süü eest, sagedasti ka

Tunni aja rippumise järele hakkas kan
natajal ninast ja kurgust meri jooköms ia
kõige hiljem poote taimi järele tuli farm.

Lahingute ajal, mille läbi traenume
Käija sai kihutatud, olid elanikud kauge!
soodcö kuu aega peidus. Toitsid ennast
lodust kaasa wõetud teradega, mida nad
üks kord päewaö kccijid.

Hobused kõik wveti elanikkudelt ilma
mingisuguse tasuta ära. Hinnad aga nt
maga kõrged, millepärast wacseb põllu-
mehed uäljapääfcmata seisukorda sattusid.
Ainult meie mägede agara abiga said nad
oma wilja kokku panna ja koju wcdada
Weskid lõhkus waenlane kõik maha, clam-
kub peawad l.r> imata kaugusel jahrral
mas käima. Kõige selle waesuic peale
waatamata missugusesse neid waenlane
jättis, on elanikud südamest rõõmsad
„om.stseke" ilinumise üle, ja püüawad koi

^i-itdmriscd Baikanitc! ärarmv-id
uuesti tühclcpancmrst. Paari ivüinaje
päewa jovksul nn tulnud sealt rida
mitmefugitfcib tclcgraimnc, mis mttmett
üksteisele wastu räägiivad, kuid mistedest
siiski lüsist asjade seisukorda ustilja
wõib lugeda. Balkaui kcerdsõlm, mis
kaudsel teel Europa suurriikidele prae
guseks ilmasõjaks põhjust audis, hargneb
pikkamisi, ja hoiab teatama! mõõdul
ärewuscs mõlemaid sõdiwaid rühmi.
Uhe kui ka teise rühma diplomatia on
tcrwol sõja kcstwuse ajal nähtama aga
rusega Balkanirel lööd teinud, et luua
miunesttgustc diplvinatliste mõtete abil
mõnesuguseid ivöimalusi omi politiliste
ja ttratcgUiste ülesannete teostainifeks.

Peab aga tuunrslama, et Balkani
wäikernkidel mingit hstnu ci nai oiewat
uskuda Ettropa suurriikide suuri luba
misi ja famülate diplomaüde mcclstus-
sönu. Enescmäärainine, täielik ise-
seisew tcgeivuse wabadus — see on
nähtawasti ka Balkani waikeriikidcle
kallini, kui mõnesugune suur pakkumine,
mille taga pakkujate politiNsed plaanid
pcitnwad.

Tuttaw on see lugu, kuidas asjad
Balkanitcl käesolewa sõja jooksul on.
kujunenud.

Pärast seda, kui Bulgaria, kes wäi-
kestcst Balkani riikidest kahtlemata kõige
tugewam, keskriikide sõjaplaanidega ühi
nes ja sellega ,mönc liitriigi lookrtseid
kurjasti pettis, näis Balkani tasakaal
Saksamaa ja Austria kasuks kõikuma
löönud oiewat. Ja hiljuti, kui Serbia
Austria mägedest üleujutatitd sai, oli
liitriikidele selge, et maja on Balkanite!
meel päästa, niis wõmialik. enne kui
see hilja ci vle. äiakat- ladtraakimm
pidama Greekamaaga ;a Ärnmeniaga.
MiSsuguue sisu neil diplomatlrstel läbi
rääkimiste! vii, on murduat teadmata,
kuid warski ilnins Jnqlstc-Prantupe
lacwastik Grecka randa \(t raatis Sa-
lonikis mäe maale. Kuna kreeka sö;a-
rnägi mobiliscriiud olt. ms nontt, et
Elrcckamaa omad 'oldand topi laseks.
Seda käskir täius ösircckamaa oige
pikkainisi. Parast, kui bulgarlajcd liit
riikide mägedega labmguid alganö.
kuuldus nurinal, er grecklaicd andwat

omi kuidlustusi heameelega bulgarlaste

See kott on ivaga ljelvomulrk ;a
laico maigust beita u>>roctammr meole-

Pracgu, :m! telegrammid teateid toos
wad vulgarlaste pcalctunqimttc alga-

iaste ja Juglise-Prantinje-Serbia ma«
qedc wabcl. kituldub ituesu jamajugun
nurniat ereetlaste iselaadi ..crapvolc-

Tcuelt povkt duwitab mõlemaid ivdi-
jakd ruhnu rsiumeina jcrmtoot. Ltuna

aujulest laadik alataia strumeiua peatset
wastonl u > , 'ii * \ tõste e- c k-
Intas, on stnimenra niaajam erapoole
tuks jaauuü. vigugi, er ta tegi u-.jatuld
nagu saareke meres ou icislind. ücuuo.

nrng Bukoromas ja v-aUrnas määratud
sojawaed lugiiwad, koncldalse Rnmcura
waljaasnimisejr jälle juure agarujeqa.
Kumbki sodijate rukm toodab llnunciuast
omale niihästi str>ategllnt km ka mo-
raljcr roctuit praequicl h-mmtet nlma-

tmcö uhewõrd arnsaadawad. lliaske
oleks aga uskuda, cr .Purneum wae-
kauis nüüdki mingile uuele jersupunt'.-
tllc ajub.

Wüid olla ei uäc Rumcnia polirika-
tcgelascd praeguses ilmasõja käigus
wec! mingit niisugust pööret, mida neil
paras aeg oleks kasuga tarwikada, kin
del olles, ct pärast enam midagi ci
muutu.

Ministri jnwajamilest.
Wene mkuistrid on wiimase paari aasta

jooksul ametisse nimetamisel programmi
kõnesid pidama hakanud. Ükö minister on
jutukam, kui teine, kuid waikinud on hariva
uus minister. Programmi kõnesid ei peeta
mitte ainult ametisse astumisel minrste.
rimal kõrgemale ametnikkudele, wajd tihtigi
saad ajakirjanikkudele Sun osaks, et uus
minister neid jutule wõtab, feega ajakir
janduse kaudu oma kawatsustega rügiela-
nikka tntwnstab. Iseäranis jutukas sii
parempoolne rahwasaadik A. HwoStow
peale selle, kui ta siseministriks nimetati.
Niisamasugune kSneosaw nues näib ka uus
pLllutööminister kr. A. Bobrioski oiewat,
kes nõndasama, kui A. HwoStow, omal
ajal wolikogu parempoolsetel pinkidel istus
ja wiimased aastad riiginõukogus äärmise!
paremal pool ükö mõjuwamatest meestest oli.

Ka uus pöllutööminister ei tahtnud
Ilma programmi Enedeta ametisse astuva.
Nii hästi miniSteriumi kõrgemate amet
nikkudele, kui ka ajakirjanduse esitajatele
on ta wiimaste päewade sees programmi
kõned pidanud; kuid neis kSnedeS oli köit,
muu, puudus ainult programm.

Minister kõneles oma eelkäijatest ja tä
hendas, et ta püüab sellessamas waimus
toetada, nagu endised ministrid Kriwoschem
ja Naumvw jeda on teinud. Kuid seda
naib ta unustanud otewat, et nimetatud

mlda -nooda nad edasi läksid, - ja see
seip.s ulustooS rahwaesitukga ia seltskonna

nudagt fellisarnast? Uus minister ei iau-
funud oma mõlemates kõnedes ei ooolt
' t u urt roni ei rahwacsitusega, ega ka
maaouiawalltjuse tegelastega, — tähendad,
ct töö Kriivofcheini wki Naumowi eeskuju!
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..arast sõja kõppu Kurcpa riikide po!iti>
U< forru arenemises waft suur tähtsus

^'õZatsrma- ioiilufe ministerium. mis oma
icie.-ruses kõigi sciiskonnakihlidcga käsikäes
kä'd ja ainult ühiskoudlift kaaõtcgewufe
-t-il oma kel-rutttt ia raskeid ülesandeid
,-r-ib Uoitaia, pakub head eeefuia scnr
,-iak^'vusel oiewaic admiiuslratiwsetc sustc-

ümberloomiieks remotratliste põhjus-
i..'lclL tobaselt. Teiselt kui,ell annab see

milles uus wgim walttseb. tugema

^ jõudude toetusel t>

asu!us:e korwale |

admiiiistratsio-ii msteimde imendamise
,a oüa liraks nattliknig tcc-:-niffv

' tibrioe pooli iiUc-rc.ttaieaik teoretü

.y-a.n m«fc une nuiuõkciunu edukat
>uu o!s!l ka jitiaae-yek craferDkk

ai loesse panna. Nund. kus Lak>a-
n.-.!g abmardawa tondina kõigil silme

cj]aü. lagaiiewad fuit tlassiliseo ja
il;|«6 wabid lagnmiiele plaanile,

naeaohn ees langemad kõik senised

rsiets" laanud, teS ubioie tarwiduste
I oa>a ioud toitluse kusuiiiise svowi-
tabeudamne bcaks toole panewao.

tskondlised >a uhiö

Kodumaa.
Alalist näiteseltskonda

kawatjeb Tallinnas „Pandon«" „Sak."
teatel asutada. Näitejuhiks on end. >Wanc-
mntte" näitleja Tretsvw. Kindlate palga-
IiSle näitlejate arm olete 1-3 ta ctkcnUe,a.
Krendused oleksid 2- -.! korda nädalas ta
algaksid augusti tuul.

Lunse tvruema algkoon juurde awataktc
t teptcmbnit uleuloisharidusliscd ja raa
ni.ttupieamise turnued. Kltclugetatcks on
kohaliste knkkooüoc koouopetaiad kutsutud,
lileiiidrstcu asjadelt õpetaiakie kurtus-
tei L>eue keeit. matrmairtat. ajalugu, uro-
grasiat. ioooufelugu mc.

tfr. Alnl»U>ariT sun»lp,re»ual

ftmtitimttm tvurad
Lehtsest kiriutatakse „T. Tcat.". et

sea! kirikumoormuntri-herra siigupult kiriku,
matiu wõlgadi tasunuscts üles on kirju
tatud. Lehtse parim vaene 0» teatamast!
Ainbia Nnku ceit?c!c-:a. sellesama parun
vuene kaes on ..Ewartl" talu. mtUe krunt
yeütjc laama juures. Parun rcnub nune-
tatuo talumaast majade alla platsa maha
ja wLkab ,ellest omale sissetulekut, ci taba
aga selle juures kchamatjusid. nagu walla.
ja kiriknmaks on. initrc maksta. Nende
makjnmõigeoc tasumiseks kirjutas Lehtje
malta politseikordnik politsei nõudmise peale
juuli-kuu lõpul Peatse moisao sugupulli

Skahwasooqrruaja. Kila, !>. au-
gnötil awaki inglise prospektil nr. 48
esimene raluvakooaimoia. Ktkwõte on 1.
Unna maesle-lulatsrunni poolt atuiatud

sidele mormaluit anda odaivama hinna ecit
louuasookisid saada.

Siuttepunve ,oodil. Liimatel aial

pealinna Leataja"
maksab

15. augustist kuni 1. oktobrini 14<) kop.
„ „ 1. nowcmbrini 200 „

.. .. !. deriembrini 250
_ 3i. dcltembnnr oüu

3rflium-lc tooetamolminc tistab

Talitas

:It domiuerima seltskonna klassi hu-
relikcin snii-as pidama ja wLib lasi- weo. :»is vnud eksronu muugile tuleb,
.nai aulici seismateir reedelt. Parun viiene
d siiski on seüe mnii^tcrrumi prae- i meestelt kiriklimatsusid sisse nõuda laskni
oiemasoln ru^wikii tonka tahtis ^ km aga ta! enese! need maksud Siendai
tett peatalüsus ci seisa su mitte | tulewad. siis tõrgub ta õige wisalt mast

atmimstratiiose po-iirta kõikumises;
‘ asiaaiamite praknkas ctiemoetud -

I tealao kohatine leht, u Pärnu voisiaste
; (lmnnasiumi direktor kooli tagasiruleku
i wastu olla ja põhjusi otsida mil miisil fel-
j icfö omalt poolt takistusi u!m. ..Lakata^

s4?nrnti qumruiHmm <ie|U6

arwiuikuse koliia ^aksa
'-reuiinn teqewiis kõige

a rahuaio tuftmun lati ja otsus- ,
in nisid ti m ukU 1 iitt j

ouirei,kilise aoga moiniaia muer- j

. a?ia arutus seitskonrra eest mar- i

rl»'tria toiduainete ragaiparaoe '

m.tittjiise organite ta seltskonnas
uabei raaedast! oernnnst tekkrnuo. l
>1 >a kaubanduse. põUupidasate ja I

skom.isie: 7100 rbc uiatttimi' alurulja
tusnuuse | to,duwa!m,sta,»lse 3 kursustele

Tartus

sngife! Icpiue

chlkusiood uiimord oikaie meninud. et
muist ruumisld. mida hädasti türmis, alles
tnteooa aasra rauuan-kvu lõpul arwatatse
amaoa wõiwat. Üõpu.ikult malmis saab
hoone Mast alles lar.ymfc aasta sügiseks.

.,8vhuo" adru. Bularsel, nlc.
?lagu teada, asub PetrogradiS ^1S!4. a.
,clts". kes omale ülesandeks on teinud
Laksa iilewõimn maotu wördelda. Eemas-
paemal, aug. oli nimetatud |euu koos-
olekul õige iselaadi kusimus kõne all.
Lcislcir nemelt .kodnt" ativokar Bulat-

Kuidas oli adm. Bulatfcl ..k!'!4. a.
seltsi" masti, eksinud?

Umbes paari nadala eett ilmus ..Nussk.
Oüashdaninls" adw. Bulatseli sulest kirja
tüki. tns inglaste kobrumõistmitt Latsu
ienrr Lrultelun riie orae tera mait arwus-

c> inglaico heameelega tvitsiigu plaanisid
rntlia arwamad. kuidas saksamaad hawi-
lada. tuid iie sel alal palju korda saata
« suuoa. maid plaanide tarresaatmitt
iikr teiste kaela vmrawad weerekada.

isamaalik .lilla. a. ielts" leidis aga.

inglise rähma ia ?p!gli,e ioiawae kohta

et Meremaa satsginaaga eraldi ranu writs

tliiart iii | 6 1 ii t tl 11 t ii*

lr„" ■' '

paearautükiled.

sekretär» aruande pcb'.ti on sõja ajal
wanud lisatasu peair moeiama mahu 1
mise seadus soomemaal kinnitatud.

Aiörqclnad amrtmtub.

sõitis kohtuminister Ä, rl. Makarow i
gcde nlemjuhillaia peakorreric-re.

Mitmesugused tawunused
nianruskd.

test allikateik teatatakse, rr rakaminf ter
ubark paberiraha ivaisaandmifr õigust põli-
jusseaduic varagr. *i. polijutet tahab läbi

kogu koosolenus

umri pooit selic küsimuse kodta

paberraha wa!iala,tmise õigus

andltred asutused tugisei kokku tulewad.

Labemal aial kawatseb rahaniimsker raba-

rea lahOate raliausie küsimuste siaruta-

jeitcga moetarie hararnicie ka rahaliste
opcra!ston:de kawatiused tiscmiie! rahaturul
uue rauereeiaenuga eeoonas. millest meil

lausa kahju- s
Pealinna teated.

fl.aiajt ja teatud ohwrite majaduse nle csi-
oiiiui seletu,! ainud ja seltskonna klasside
k"'wiud ja arioamisi arwcsse mõetnd. siis
-kk- wvimalik olnud paljugi ecrumtft

rõhuward sõjaaegseid

... >õda rahwastcle riigi-
icadusc ja politikamajanduse alal kairda õpe-
luuni annud ja uuesti seda ammu nleS-
iciiird. aga kaua silmapaari wahele jäetud
Me kinnitanud, et ainult walitsemise wii-
nke demokratiserimtne ja ühiskonna loowa
jõudude kasustamine üleüldsuse heaks wõib
aidata rahwavte majanduslist ja ühiskond-

seisukorda parandada ja neid wabaiuale
la õnnelikumale tulervikule tähendada.

(Lõpp). C. K.

-Lpsapöqcnciatc laste tr'a!>a-
snntttirne >, n m

taiete, tui palju on Petrogradio sSjavogL-
ncjate laete warsuraitu. Laste kaitjesellö
oli lutueical aaotai 4 Niisugust wariupaika
aivanuö. kus 20.-) sõjapõgenerar-iast pea-
wariu ja ülespidamist leidsid. Selts sai
abiraha Tatiana komitee karst. Kt lige
mal ajal sõjapõgcnejaid pealinnast wälja
saata tahetakse leppis lastekaitse selts Tat
jana komiteega niiwiisi kokku, et selts kõik
4 sõjapõgenejate laste -varjupaiga Ketro-
gradis kinni paneb. WarjupaikadeS ole-
wad lapsed saadetakse Tamara kubermangu,
kus Tatjana komitee nende jaoks ruumid
walmis on waadanud.

Suhkrumüügi ««k«S. Lmnapea-
liku korraidufel prawad kõik kauplused, kas
suhkrut müüdakse, ühel ja selsamal ajal
lahti olema, s. v. kl. 10—1 enne lõunat

a lit'! tn u a u r a Ih, t r -ma
.t Bulatseli ikguwiis! kolae mõjuroamai!
utta mõista, nmama ka 8pe»e rasiwa
hilin:. mille liige adw. Baiar,cl on.
Tclu: eucpanck .>ngltte jaaditiue sir

amao tõusis kocso!i,atc kestel tahtlus,
as telegramm .■.naliK saadikule la tõesti

tatik sir Biickaneni juurde saata, les
101-1. a. ielkli" tuudmui! edasi tan:
Lõpeks tehn otsuseks walitinst oa!

t ,ee adw. Bulatjelt riigiaranduuse p
iasuituscle wotats.

Pi>ci»asü«»«mscS.
Kohtukojast. 8. anflii-Stll pidi Pckrogradl

rmflfonnu koluus tsaanntamb meeste juareaolt»
fui Liarskojc-Leloo kassa rõömiiutsc lugu haru-

Asi on lühidalt järgmine:
Nowewbri tuul l8!5>. a. ttmus TsarStoje»

Seloo wasiuU kassapidaja Tlmvsticw- juurde
keegi noormees, astus kassaruumi nrsr ja päris
tedagi kassapidaja riitiawai järele. Iulnajamisel
haaras noormees äkiijeli rewolivrt wälja. sihtis
Timvfejcwt peale ja hüüdis: .Paigal olla. cdk
muldu ma lasen! Olen tulnud raha jürelej'
Selle peale läks noormees rahakapi juurde ja
haSaS raha rasku lappima. Kui kassapidaja kä-
hmdas, et noormees wift r«d ainult nasia, sai
ta waStmeks - ,MlS naljal Mnt pole mtdaat
süüa! Wõtlis stlS tarkust traksid ja ohwiifcri n-õö

Pealinnas on umbes neu ivarjupaika. kus
ulnekokku iile 20e> jciapogeuuL rapse ulu
alust ta ülespidamist saamad. Lõtrpõge-
ncrate walja,äärmise küsimusega ühenduses
on ka otsustatud -apsi pealinnast wälja
saata. Lelleks otstarbeks ongi neile Ta
mara kubermangus Tanaua ksmrree peolt
ruumrd walmis murelsetud. Need lapsed,

Koolielu.

s $Uim"HaridusemiuiSterium on uue
ringkirja wälja annud wormiriiete kand
mise sunduse kaotamise kohta. Jnba mi-
nc-val aastal auti kooliülemusele teada, et
elu kallinemise puhul koolilapsi «ormiriie-
test kõrwalekaldumise pärast «i tohitaks
mutelda. Täuawu on aga kõik tarbeained



Vealt»»» Itititi. Nr. isi <z«8>

Pal»me tavgiwatt neid austa
tud lugejaid, kes oma iehe adreSst
m«»ta foowiwad, tingimata mana
adref» täielikult ÜIe« auda.

AdreSsi muutmine maksab 15 kop., mis
muutmise korral otsekohe ara tuleb saata.

ja riie wee! mitukorda kallimaks läinud,
mispärast ministcrium palub kooliülcmu.
krle teada anda, ei lapsed nii hästi koolis
kui ks väljaspool kooii kodust riiet
võivad kanda, kui see aga korralik ja

matute ja õpeabinõude hind paberi ja teiste
ainete hinna tõusu tõttu mitmewõrra on
taswanud, siiö pannakse kooliülemusele ette
tänavu aastal mitte uusi kooliraamatuid
tarvitusele võtta, vaid manadega läbi

Mcrewäclnstc kokkukutsumine.
Käsk Watitsewale Senatile.

^Tarwillkum arvates tegevuses olevaid
ja uuesti kokkiiseatawaid meremäe koman
dosid täiendada, käseuie Meie tegevasse
teenistusesse kutsuda kõigist kohtist Wcne
riigis, välja arvatud Jakuti, Baikali ta
gune, Amuri, Mereäärne, Kauitshatka ja
Sahalini maakonnad ja Kirenski kreis
Irkutski kubermangus, kõiki esimesesse
järku kuuluwaid merewäelasi 100*2., 1001.
ja 1900. aa. kutsetest, niisama ka neid,
keda väcteenistusc seaduse 82 par. põhja!
1901., 1900. ja 1899. a. kokkukutsetel
tagawarawäkke arvati ning esimesesse
järku on arvatud.

Waiitsew Senat ei jäta seda käsku
täide saatmata.

AlguSkirja peale on Keiserlik Kõrgus
oma käega kirjutanud

Nikolai."
Keiserlikus peakorteris,

21. juulil 19,6 a.

Wäcteeniötuscst.
k jU f#n nt t f i * * b a ( iU\tt a m i n e.
ReiSri MajeStet on kSigearmulikumalt lu
banud 15-aks augustiks määratud esimese
ja teise järgu maakaitsrwäelaste kokkukut.

sumist edasi lükata ja SS-akS augus
tiks ainult 1805 , 1804. ja 1803.
aasta teise uraakciitscwäclasi kokku

Sport.
Mineval vühapäewu!, 51. juultt. .Kalrwis"

ärapeetud võistlused kerges jõnStikus seltsi efil-
dnse peale õnnestasid büsti. Ilm, mis võistluste
algusel kurja nägu Näitas, muutus pärastpoole
parts kevakS. WõistluSte tsgajarjed olid järgmi
sed: l võil ts. Brnder — LO silmaga. Il võit
ts. Ekk — 17 silmaga js li! toõit ts. Hirschdrrg
15 silm. Js. WkiSsile, kui Ssamamalr tzarjsrsjslr
aniakie ergutuSashivd. nöige rohkem huvitust
pakkusid ii. Pesderi ja EkN Döistlustü: st. Pen-
der su Sslew! vanem kergejõustiku mees ja
lustruktor, rohkema harjutuste kõnvol oleks tema

Kirjawastujed.

Aennsa.
Henn? de Regnier jutustus.

Wciu vanduda, et kui ma esimest korda
iliette dc! Roccot tabasin, siis ma sugugi
mõtelnud, et ma teda kunagi alaSti

Meie csinicue kokkusaamine juhtus ühel
suvepäeval, pärast lõunat; ilm oli ilus,
ehk küll õhu puhtus ja läbipaistvus mitte

ielikud ei olnud kui mõnel teisel päewal,
ad peaaegu jumaliku täiuseni tõuse-

Palavus ci ennustanud küll äikest^

pilves, waid kuiva peenikese suitsu all,
milles walgusc kiired värisesid.

enese olewat wäsinnd.
Siiski jätkasin oma teekonda mõõda jars-

küsid mackallakuid ülespoole. Hoolimata
wäsimusest, otsustasin ma minna teele, mis
viib kõrgelwiibivate Rocco talude juurde,
kust kogu maastikku ja Mcnterrone jõe
käändeid soode keskel wõid näha. Sea!
mühab mannamcjö ja õhk on terwem kui
all madalikul. Ma sisustasin sinna õhtuni
jääda, puude varju lamama, et mööda

walgustatud ja juba pimedaksmincwaid teid
tagasi pcõrda Unna. Taludes wõib ka
õhtueinet leida — piima, viinamarju ja
oliwifid.

Tee lühendamiseks läksin otseteed üle
vana Berriardo viinamäe. Mul tuli
meelde, -et ma juba aastat viis seda veid
rat vanameest ei olnud näinud. Wiis
aastat hoidis põletav tööhimu mind toas
luku taga. Kõik taganes tagaplaanile minu
äkilise vaimustuse puhangu ees — kõik
mu imerufe ihad, mu laisad harjumused,
mu hellitatud elumaitsja kalduvused. Kord
pidasin ma maitswaid toite ja aiavilja
kõige paremaks asjaks ilmas- selle viie
aasta jooksul ei saanud ma aga ühtegi
korda õieti süüa, Tükite leiba, seistes
söödud, kisas muna, rutuga joodud, — fee
cli kõrt mu loit. Missuguse kärsitusega

»»d, tui ta oma eesliga Lilleke platsi
tagant näkkavale ilmus.

Ta 12: jämeda kibuvitsa kepiga oma hai
eeslit vastu laudist, ja eesel hakkas fu;
wake kapialeotidcga moeka ühetasase,d re
nawakivisid sörkima. Korvide keskeil, kubu!

väikse Juliette paigutas, kui

tütarlaps !
kuulsin ma vallatut

Niiviisi lõi wana Bernardo mulle
il,a ja köögivilja, kõige parewo
llcst, mis tr pärast turul inüuö.

väiksemate rikkustega, sest teie peate te 
et ma selle aja jooksul oma ametis tä,c
tikuks meistriks sain.

Õiglane olles, pean ütlema, et min,
edusammud mulle suurt rõõmu valmistas-^
kuid ühtlasi mind ka kartlikuks tegid
oli vaja selle saatuse armu väärilisi-'-
saada ja oma enese filmis seda armu ■■■
teenida, kõiki oma jõudu on.a kõrge ee
märgi teenistusse pannes. Kõige tdhjar
inimese kohus ei seisa ju mitte selles
leks teda teised kohustavad, vaid fcüc-
mis ta ise enesele peale paned.

Sest ajast peale tegid kallmisid iuu--
luset ja mu mõtete kiudluierus mulle i-
eluaseme kiisaks. Ma jooküu linna m-v-
rimber, rahutus \a aruarud meeleolus-
põgenesin looduse Nippe, trip ma p."

loobusin luba aun

heita, üke-krikjcie 'l
dcga lamada la

Ma jõudsin

täitsa. Sellest ajast saadi
ei näinud; ja oleks võiN!
ma teda enam kunagi nalw ^

on juba petlikud ;a lau- badaebre.

toas luku taga mooda saatsin, olid mul,
Jumal tänatud, vaga w:!;akad. Kui vana
Bernardo vau talle selle aja jookiul audis
rikkalikka saast neis! maistest vstiadeit, sius

ejstsugune ferm

. Kinakt. Osaün. .MstrvrlR'
vastutav toimetaja H. $rcf«.

nPUiilU €t3t3iA“ üksikuid numbrid müüakse
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

järgmiste» raudtee jaamades: Narwas,

Dr. Mi

.HeMnaoB

pidajaid, I

DR. A. KRAMMk.
Hisilifr, tripperi lo kõrwaihaig.

arstimine.
PSdopSe«.I WaStuw.igav.i Kehvemat.
S—k> p. I.I k.Sp.l —Il õ.jkattesaadav.

ilt®'ÄS'ä* 914
Är. Briitarj, „
Kella 9-12, 8-10 Sht. Na,St. etolM.
«tstltsr 606-914*'(wtf!
S°s°°rs k»n°r.. schankr. Uu* orSst.
»*(«■ ja

twww meõmi,, «"fir*"
CAftOBAS 42, y r. CtBHefl, Tea.403—79.

seedim.kSdnhaig.lV-4, noeSker.
ämmapr.10—9, löi«.I1-'2,4-7;körw.
kurau. nina u—2, 4—7; stlm. halg..

Wacslele käi te sae

Stmibqiiõuic ja WSstase Mmislcnumi all olewad

n. üanloni raamatupidamifekurlufed

Kursvste lõpetajatele soovitatakse kohad.
Oeskawad ja tingimised postiga.

Teataja"
üksikuid numbrid müüwad Petrogradis:

R. Luige raarnatllkaupl. — B. 0.,

Wennaste Lammas magasin. —

rkamagafin. — 06-

I. Marko nurimagasin. lllyp-

P. JSkS't tubakakanplus. Oorp.

Goome^w-kfali-— ajalehlede

SL Motshalowi tubakakanplus.

Osaw ämmaemand
sisbssMmile kontor

tttvijaid. Avatud f

„pcatintta Teataja"
-ist waStn järgmistes kohtades:

..Ühiselu" roamatukaupl. —
Hra SL Laarrt-k Piihja WaSt.

Hra A. Kaarna, Betr. E. Lae

Lteiuberg, tabakakanpl, -

^O. Lteinberg pagari Ori —

« 0»ige raamatnkanpl. — S
Hra «. Jnhkamfon — W. S.

.^ivvnia" piimaäri» - SabalkasSki l

..Produkti" piimaäris — SvaSski per.

Kunsihambad
aStaw. k. 10—S õht. OchnuspenaK

irSkitsjaS, Priroqr


